1 /2

 UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA – PROACAD

DIRETORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL n. 251/2021

Divulga o resultado do processo seletivo para atividades de Monitoria
junto aos cursos de graduação EAD da Universidade do Extremo Sul
Catarinense – UNESC.

A Diretoria de Ensino de Graduação, vinculada a Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade do Extremo Sul Catarinense,
torna público a todos os interessados, o resultado do processo seletivo para atividades de Monitoria, a serem realizadas
durante o período de 27 de agosto a 11 de dezembro de 2021, conforme os termos e condições estabelecidas pelo
Edital n.214/2021.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA

1.1 Atendendo ao disposto no item 7.1 do Edital n.214/2021, segue abaixo o resultado do processo seletivo para
atividades de Monitoria.

CURSO DE GRADUAÇÃO EAD -  ÁREA CSA

DISCIPLINA / N° DE VAGAS MONITOR INSCRITO PARECER

FUNDAMENTOS ECONÔMICOS PARA
NEGÓCIOS/ 2

LIVIA GASTALDON CLASSIFICADO

ESTATÍSTICA/ 2

SABRINA ELIAS ZACCARON CLASSIFICADO

ELIANE APARECIDA CAMBRUZZI
RIZZATTI

CLASSIFICADO

GESTÃO ESTRATÉGICA DE CUSTOS / 2

NÃO HOUVE INSCRITOS

ANÁLISE FINANCEIRA E DE INVESTIMENTO/
2

CONTABILIDADE GERENCIAL/ 1

ANÁLISES DAS DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS II/ 1

CONTABILIDADE GERAL II / 1

INTRODUÇÃO A CONTABILIDADE DE
NEGÓCIOS/ 2

MATEMÁTICA FINANCEIRA/ 2

ORÇAMENTO EMPRESARIAL/ 1

FINANÇAS CORPORATIVAS / 1

ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS I/ 1

FINANÇAS CORPORATIVAS DE LONGO
PRAZO/ 1

CONTABILIDADE GERAL I/ 1

CONTABILIDADE EMPRESARIAL/ 1

http://www.unesc.net/portal/capa/index/231/0/0/componente/processo/ver/1/215/2020/1

2 /2

  2. DAS ATIVIDADES

2.1 As atividades de monitoria para estas disciplinas iniciam no dia 27 de agosto de 2021.

2.2 O presente edital tem validade para atividades de monitoria no período de 27 de agosto a 11 de dezembro de 2021.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Ensino de Graduação da UNESC.

Criciúma/SC, 27 de agosto de 2021.

Prof. Me. MARCELO FELDHAUS
DIRETOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO